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25 lat partnerstwa: Solurska 

delegacja odwiedza Kraków 
 

Z okazji 25-lecia obowiązywania umowy o współpracy partnerskiej, 

delegacja Rady Miasta Solury odwiedziła Kraków. Tam Prezydent Miasta 

Kurt Fluri przekazał zaproszenia na oficjalne obchody jubileuszowe  

w Solurze zaplanowane na 17. września br. 

Partnerstwo Solury i Krakowa związane jest z osobą zmarłego w 1817 r.  

w Solurze Andrzeja Tadeusza Bonawentury Kościuszki, generała i przywódcy 

powstania wymierzonego przeciwko rozbiorcom Polski - Rosji oraz Prusom. 

Władze miasta powołując się na ten fakt postanowiły w latach 70-tych 

ubiegłego wieku przedyskutować możliwość zawarcia przyjacielskiego 

porozumienia z Krakowem.  

Dopiero 6 listopada 1990 r. zawarto oficjalne partnerstwo miast, które zostało  

przypieczętowane podpisaniem umowy o współpracy. Podpisanie odbyło się 

podczas wizyty pierwszego, wybranego w wolnych wyborach Prezydenta 

Miasta Krakowa, Jacka Woźniakowskiego, w mieście ambasadorów. Wspólnie  

z ówczesnym Prezydentem Solury Ursem Scheideggerem podpisali historyczny 

dokument, w którym władze Miasta Krakowa i Solury „zobowiązują się do 

prowadzenia międzyludzkich, kulturalnych i gospodarczych kontaktów między 

dwoma miastami i ich mieszkańcami, przede wszystkim młodzieżą,  

w duchu porozumienia i wzajemnej współpracy. Okazują wolę, aby wszelkimi 

siłami przyczynić się do rozwijania współpracy między Szwajcarią i Polską, do 

zjednoczenia Europy oraz do zrozumienia Narodów w przyjaźni i wolności”.  

 

Amonit i muzyka folkowa z Solury  

Na zaproszenie władz miasta Krakowa pod koniec maja delegacja z Solury 

odwiedziła swoje miasto partnerskie w Małopolsce, by wspólnie obchodzić 

jubileusz 25-lecia partnerstwa miast. Członkami delegacji byli Prezydent Miasta 

Kurt Fluri, Wiceprezydent Barbara Streit – Kofmel, Radni: Beat Käch, René 

Käppeli, Marco Lupi, Anna Rüefli, Birgit Wyss oraz b. Prezydent Solury Urs 



Scheidegger jak i Gaston Barth oraz Hansjörg Boll jako przedstawiciele Urzędu 

Miasta.    

Poza dwoma spotkaniami z władzami miasta delegacja zwiedziła otwarte w 

2010 r. Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera, które przedstawia historię 

Krakowa podczas okupacji niemieckiej w latach 1939 – 45. Szczególnym 

punktem ciężkości wystawy jest przedstawienie losów Żydów mieszkających  

w krakowskim getcie oraz w przymusowym obozie pracy Płaszowie. Znany film 

„Lista Schindlera” nie tylko przedstawia Fabrykę Schindlera, ale też był 

częściowo na jej terenie kręcony.  

W związku z oficjalnym spotkaniem gabinetowym z Prezydentem Miasta 

Jackiem Majchrowskim Kurt Fluri wręczył prezent upamiętniający jubileusz  

w postaci skamieniałego amonitu. Zwierzę to pływało przed ok. 150 mln lat 

temu w morzu jurajskim pokrywającym obydwa miasta.  

Solura przywiozła ponadto jak najbardziej żywy prezent dla Krakowa: muzykę 

folkową w wykonaniu zespołu Ohalätz. Ku wielkiej radości mieszkańców  

i turystów formacja Ohalätz zagrała koncert na Rynku Głównym na specjalnie  

w tym celu zbudowanej scenie. Koncert ten został uzupełniony występem 

Joanny Słowińskiej wraz z zespołem, tworzącej muzykę jazzową inspirowaną 

brzmieniami muzyki cygańskiej.  

 

Kroke zagra w Kofmehl 

Z kolei w dniach 16 – 18 września br. w Solurze przebywać będzie delegacja  

z Krakowa. Oprócz oficjalnych obchodów jubileuszowych przewidziano 

również koncert dla mieszkańców Solury – zespół Kroke (w j. Jidysz oznacza 

Kraków), których utwory bazują na muzyce klezmerskiej, wystąpi 16 września 

2015 r. na bezpłatnym koncercie w Kulturfabrik Kofmehl. Zespół został 

założony w 1992 r. w Krakowie przez wieloletnich przyjaciół i absolwentów 

Krakowskiej Akademii Muzycznej: Tomasza Lato, Tomasza Kukurbę oraz 

Jerzego Bawoła.        

     

               

      


